
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 161

27 Μαρτίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 647,80 
τ.μ., στη θέση «Μαγούλα» περιφέρειας της Τ. Κ. 
Κλειτορίας,, Δ.Ε. Κλειτορίας, Δήμου Καλαβρύτων, 
Π.Ε. Αχαΐας. ......................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,454 
στρεμ. στη θέση «Βρύση» Τοπικής Κοινότητας Μέ−
λισσας, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου Αν−
δραβίδας − Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρ−
καγιάς. ..................................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 80,930 
στρεμ. στη θέση «Στροφυλιά» Τοπικής Κοινότητας 
Ραχών, Δημοτικής Ενότητας Κρέστενας, Δήμου 
Ανδρίτσαινας−Κρέστενας της Π.Ε. Ηλείας λόγω 
ανεμοριψιών και υπερβόσκησης. ...................................... 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007(ΦΕΚ 
Τ/Δ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,575.43 στρεμ−
μάτων που βρίσκεται στη θέση «Βάρκα Αγ Παντε−
λεήμονας» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. 
Κεφ/νιάς» ............................................................................................... 4

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  22882/900 (1)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέα εμβαδού 647,80 τ.μ., 

στη θέση «Μαγούλα» περιφέρειας της Τ. Κ. Κλειτορί−
ας,, Δ.Ε. Κλειτορίας, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.  3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.  3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 & 
3 του Ν.  998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/08−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ' αριθμ. 117148/3896/12−12−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καλαβρύτων με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από εκχέρσω−
ση, έκταση του δημοσίου δάσους πρίνου, σε ποσοστό 
κάλυψης 65%, εμβαδού 647,80 τ.μ, στη θέση «Μαγούλα» 
περιφέρειας της Τ.Κ. Κλειτορίας, Δ.Ε. Κλειτορίας, Δήμου 
Καλαβρύτων, η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 101 
−102−103−104−105−Κ−Ι−Θ−Η−101 όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3000 το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δάσος−μη δασική έκταση.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με μη δάσος−μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010−
ΦΕΚ 213 Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

1521

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.29 09:11:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1523

    Αριθμ. 367 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,454 στρεμ. 

στη θέση «Βρύση» Τοπικής Κοινότητας Μέλισσας, 
Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου Ανδραβίδας 
− Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ.  

1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79(ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) «περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 
παρ.  1, το άρθ. 38 &το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ.  3 (ΦΕΚ 
70Α/23−4−1992)

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/8−
8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν.  3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) 
«Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8) Την 111420/5121/28−11−2012 πρόταση και εισηγητική 
έκθεση του Δασαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται 
στο θέμα για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας διότι το 
δάσος που την κάλυπτε καταστράφηκε από πυρκαγιά 
την 14−9−2012 και διαπιστώθηκε την 23−10−2012 και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ.  1 του Ν.  3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) « εξορθολογισμός διαδικασιών 

και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες δια−
τάξεις»

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
1,454 στρεμ. στη θέση «Βρύση»  Τοπικής Κοινότητας 
Μέλισσας, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου Αν−
δραβίδας − Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, η οποία αποτελεί 
δάσος αειφύλλων −πλατύφυλλων όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία ( 1,2,3,4,1) στο από 28−11−2012 συνημμένο 
Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται 
σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων − πλατύ−
φυλλων. 

Δυτικά: Δημόσιο Δάσος αειφύλλων − πλατύφυλλων 
Βόρεια: Με Επαρχιακό δρόμο.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων − πλατύφυλλων
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από δάσος αειφύλλων − πλατύφυλλων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(Π.Δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 31 Ιανουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1525

    Αριθμ. 771 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 80,930 

στρεμ. στη θέση «Στροφυλιά» Τοπικής Κοινότητας 
Ραχών, Δημοτικής Ενότητας Κρέστενας, Δήμου Αν−
δρίτσαινας−Κρέστενας της Π.Ε. Ηλείας λόγω ανεμο−
ριψιών και υπερβόσκησης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ.  

1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79(ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) «περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 
παρ.  1, το άρθ. 38 &το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ.  3 (ΦΕΚ 
70Α/23−4−1992)

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/8−
8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν.  3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) 
«Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8) Την 3845/82/14−01−2013 πρόταση και εισηγητική έκ−
θεση του Δασαρχείου Ολυμπίας που αναφέρεται στο 
θέμα για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας διότι έχει 
υποστεί ζημιές το δασικό οικοσύστημα από ανεμορρι−
ψίες και υπερβόσκηση και διαπιστώθηκε την 14−01−2013 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ.  1 του Ν.  3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) « εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες δια−
τάξεις»

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
80,930 στρεμ. στη θέση «Στροφυλιά» Τοπικής Κοινό−
τητας Ραχών, Δημοτικής Ενότητας Κρέστενας, Δήμου 
Ανδρίτσαινας−Κρέστενας της Π.Ε. Ηλείας, η οποία απο−
τελεί δάσος χαλεπίου πεύκης, όπως προσδιορίζεται από 
τα τμήματα (Ε1, Ε2, Ε3, Ε4, Ε5, Ε6, Ε7) στο από 14−01−2013 
συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 
και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση πρώην λίμνης Αγου−
λινίτσας.

Δυτικά: Με αγροτική έκταση πρώην λίμνης Αγουλινί−
τσας και αγροτικό δρόμο.

Βόρεια: Με αγροτική έκταση πρώην λίμνης Αγουλι−
νίτσας.

Νότια: Με αγροτική έκταση πρώην λίμνης Αγουλινί−
τσας.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση καθώς και 
η προστασία και αποκατάσταση της κατεστραμμένης 
δασικής βλάστησης όπως προτείνεται με τεχνική ανα−
δάσωση από κουκουναριά.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των 
κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (Π.Δ. 
63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1527

    Αριθμ. 4103 (4)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007(ΦΕΚ Τ/Δ 

41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 4,575.43 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Βάρκα Αγ Παντελεήμονας» Τοπικής Κοι−
νότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν−
νων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς» 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.  3200/1955(ΦΕΚ/Α97/1955), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ 
τ.Α 103/1970).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν.  998/79 (ΦΕΚ 
τ.Α΄289/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 (ΦΕΚ τ.Α 90/13−6−1994) «Περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης 
διατάξεων για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 (ΦΕΚ Α 107/30−5−1997) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του ΠΔ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.  3698/2008(ΦΕΚ 
τ.Α 198/2−10−2008).

11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

12. Την αριθμ. 9165/21−12−2007(ΦΕΚ τ.Δ 41/4−2−2008) 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν., με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμ−
μάτων.

13. Την αριθμ. 1585/24−3−2011 Πρόταση Δ/νσης Δασών Ν. 
Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει ανά−
κληση της αριθμ 9165/21−12−2007(ΦΕΚ τ.Δ 41/4−2−2008) 

απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, για τμήμα έκτασης εμβαδού 4.575,43 στρεμ. που 
κατά την κήρυξή της και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 67/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 4,575.43 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Βάρκα Αγ. Πα−
ντελεήμονας» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/
νιάς» ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση των 23.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την αριθμ. 9165/21−12−2007(ΦΕΚ τ.Δ 41/ 
4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 4101/29.11.2012 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν., όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 4,575.43 
στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστη−
ση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριλήφθη στην έκταση των 23.500 στρεμμάτων η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βάρκα Αγ 
Παντελεήμονας» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/
νιάς όπως προσδιορίζεται με διαγράμμιση στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 
6145/2, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με εγκαταλελειμμένους αγρούς.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 

τ.Δ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.ΓΠ.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



1528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001612703130008*


